establecen disposiciones mínimas de seguridad y salud en las obras de construcción, el presente 

proyecto incluye un Estudio de Seguridad y Salud, que se incorpora en el anejo nº11.  

Asciende el Presupuesto de Ejecución Material en cuanto a Seguridad y Salud de las obras descritas en 

el citado documento a la cantidad de DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES CON CINCUENTA Y 

CUATRO (2.153,54 €). 

No son de abono al contratista las partidas correspondientes a los capítulos de protecciones individuales, 

instalaciones de higiene y bienestar, formaciones y reuniones y reconocimientos médicos, habiéndose 

incluido dentro del presupuesto sin coste alguno, solo a efectos de obligación a realizar por el contratista.